АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2023 года  № 102
п. Ильинское-Хованское

Об  утверждении комплексного плана мероприятий по подготовке
населения Ильинского муниципального района в области гражданской
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на

водных объектах на 2023 год

В соответствии  с Федеральными Законами РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ
«О защите  населения  и  территорий от  чрезвычайных  ситуаций природного  и
техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
от  02.11.2000  № 841  «Об утверждении Положения о  подготовке  населения  в
области  гражданской  обороны»,  постановлением  Правительства  Ивановской
области  от  16.05.2006  №  87-п  «Об  утверждении  Положения  о  подготовке
населения  Ивановской  области  в  области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера», в целях совершенствования организации
и осуществления подготовки населения в области гражданской обороны, защиты
от  чрезвычайных  ситуаций  и  безопасности  людей  на  водных  объектах,
администрация Ильинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке населения
Ильинского муниципального района в области гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2023 год
(приложение 1).

2. Ответственным  за  организацию  и  проведение  мероприятий
обеспечить  выполнение  мероприятий  комплексного  плана,  утвержденного
данным постановлением.

3. Начальнику отдела социальной политики администрации Ильинского
муниципального  района  Лимаренко  Е.Ю.  опубликовать  настоящее
постановление  на  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского
муниципального района                                                С.И.Васютинский